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گرینویچ

رکورد عجیب زن دونده

 

دونده های استقامت، چنان بدن و ذهن متفاوتی 
دارند که می توانند دســت به کارهای اعجاب آور 
بزنند. با همه اینها، کاری که یک دونده استقامتی 
در فلوریدا کرده، پيش از این نظير نداشــته و نام 
او را در کتاب رکوردهای جهانی ثبت کرده است. 
این زن 41ساله، در یک بازه 23روزه، 23ماراتن 
اولترا )50کيلومتر( دویــده و این رکورد را به نام 
خودش ثبت کرده اســت. خانم مگان کاسيدی، 
انتهای پایيز دویدنش را شــروع کرد و در ابتدای 
زمستان، کارش را تمام کرد. از آن موقع، گينس 
درگير ثبت این رکورد بوده است. این خانم دونده، 
در دشــت ها و طبيعت دویده و بایــد یک کوله 
پشتی کوچک را هم با خود حمل می کرده تا غذا 
و آب در آن بگــذارد. رکورد قبلــی، 23روز بوده 
و کاسيدي گفته اگر اجبار ســر کار رفتن نبود، 

احتمالا روزهای بيشتری می دوید.

راز عسل ارغوانی
 

عسل های متنوعی در دنيا هســتند اما تنها یک عسل در سراسر 
جهان است که ارغوانی اســت! این عسل عجيب، که در منطقه اي 
در کارولينای شــمالی توليد می شــود، مدت هاست  ذهن و وقت 
کارشناســان و زنبورداران را به خود مشــغول کرده اما همچنان 
کسی نمی داند دليل رنگ متفاوت آن چيســت. البته چيزی که 
همه می دانند این است که این عسل، مزه و طعمی معرکه  و البته 
مشتاقان زیادی دارد. هرچند طعم این عسل به خاطر رنگش چندان 
متفاوت نيست، اما کمی شيرین تر از عسل های کهربایی است و طعم 
ميوه ها هم در آن احساس می شود. این عسل چنان عجيب است 
که اخيرا، انتشار عکس هایی از آن، باعث جنجالی جهانی شد. وقتی 
این عکس ها در شبکه های اجتماعی دست به دست شدند، خيلی ها 
در اصالت آن تردید کردند چون کمتر کسی باور می کند که عسل 
ارغوانی هم وجود دارد. اما در کارولينای شمالی، این عکس ها کسی 
را غافلگير نکرده است. معمولا تيرگی و یا روشن بودن رنگ عسل ها، 
به نوع گل ها و ميوه هایی که زنبورعسل ها از آنها تغدیه می کنند ربط 
دارد اما به هر حال همه آنها، زرد و یا کهربایی و مثل آن هستند. با 
توجه به این مسئله، برخی می گویند دليل رنگ متفاوت این عسل، 
این است که زنبورها از تمشک ها و دیگر توت های وحشی موجود در 
منطقه تغذیه می کنند. اما این نظریه، چندان علمی نيست و دليل 

رنگ متفاوت این عسل، همچنان یک راز است.

خرس به جای سگ خانگی
 

یک خانواده در چين، 2 ســال از یک توله سگ پشمالو در 
خانه شــان نگهداری می کردند غافل از اینکه این حيوان، 
نه ســگ که یک نوع خرس در معرض انقــراض در چين 
بوده. صاحب این حيوان در اســتان یون نان، 2 سال پيش 
به گمان اینکــه این توله، از نژاد تبتی اســت آن را خرید. 
این سگ ها، خيلی پشمالو و بزرگ هستند. اما کم کم که 
این حيوان بزرگ تر شــد، به نظر می آمد که یک جای کار 
اشکال دارد. وقتی این حيوان 2ساله شد، 114کيلو وزن 
داشت و می توانست روی دو پای عقب خود راه برود. مسئله 
دیگر این بود که این حيــوان، به معنای واقعی کلمه، مثل 
خرس غذا می خورد و صاحبش را تحت فشار مالی زیادی 
گذاشته بود. او در این شــرایط، به مقامات مراجعه کرد و 
آنها به او گفتند، حيوانش یک خرس سياه آسيایی است. 
این گونه در معرض خطر است و مقامات، این حيوان را از 

این خانواده گرفتند.

مرحله پايانی مسابقات لیگ شیرجه کشور   عكس: علیرضا معصومی اول آخر

می گویند 
وقتــی از 
دردهایت بنویسی، سبک می شوند؛ 
چرا که به تعدادی کلمه تبدیل شــد 
و تو، از هراس و غم آنچه آزارت داده، 
رها می شــوی. علاوه براینکه الگوی 
آنهایی می شوی که تو را می خوانند. 
به ایــن ترتيب تو از غــم و ترس رها 
شــده ای و از فاصلــه ای کمی دورتر 
دســت آنها را هم برای رهایی از رنج 

گرفته ای.
للو موفوکنگ، مدرســه را دوســت 
داشت. در زمين بازی مدرسه سرگرم 
می شد و دوستان بی شماری داشت. 
امــا هيجــان او به ترس از مدرســه 
مبدل شــد؛ چراکه هــر روز یکی از 
همکلاسی های او، کتکش می زد. در 
مسير مدرسه به خانه و در ورزشگاه به 
شکم او مشــت می کوبيد و این باعث 
شد تا للو از مدرســه، از دوستان و از 
هرآنچه او را به درس و مدرسه متصل 
می کرد، متنفر شد و ترسيد. اما لراتو 
راکگباد، مادر للو، او را به مسير تازه ای 
راهنمایــی کرد؛ قهرمــان زندگی او 
شد. او با همکلاســی قلدر فرزندش 
روبه رو شــد و به فرزندش للو توصيه 
کرد که درباره خودش، آزار و اذیت ها و 
چگونگی عبور او از این بحران بنویسد.

للو، 9ســال دارد. کتــاب او با عنوان 
»چگونه از قلدری جان ســالم به در 
ببریم« اکنون در صدر پرفروش ترین 
کتاب هــای ایــن رده ســنی قــرار 
گرفته اســت. او در این کتاب درباره 
»ابرقهرمــان« زندگی خــود یعنی 
مادرش و تلاش های شــخصی  خود 
برای روبه رو شــدن با همکلاسی اش 
نوشــته اســت. او اکنون با اعتماد به 
نفس صحبت می کند؛ دیگر ترســو 
نيست و از پسری که ترس تمام وجود 
او را فراگرفته  بود، فاصله گرفته است.

للو درباره مدرســه اش یعنی ریج در 
وســت کليف ژوهانسبورگ می گوید: 
» می خواستم رنج هایم را برای خودم 
نگه دارم و به کســی چيــزی نگویم. 

نگران احساسات والدینم بودم. اما با 
مادرم صحبت کردم و در جشن تولد 
یکی از دوستانم، مادر با دوست قلدر 
من صحبت کرد.« او می گوید: »کتاب 
را نوشتم تا به همسالانم بگویم که رنج 
کشيدن در سکوت، راه حل نيست« او 
اضافه می کند:» وقتی کن، همکلاسی 
قلدرم را می دیــدم، قلبم تند می زد، 
دلم می ریخت و از مدرسه متنفر شده 

بودم.« 
مادر للو می گوید:»للو از 4سالگی قادر 
به خواندن و نوشتن بود. هر روز برای 
تمرین شکرگزاری، 10نکته را من و 
5نکته را او می نوشت و در دفتری آن 
را جمــع آوری می کردیم. نــام آن را 
مجله قدردانی گذاشتيم. این دفترچه 

آغاز تمرین نوشتن للو بود.«
کتاب دارای تصاویری است که خود 
للو آنها را طراحی کرده اســت. این 
کتاب 150روپيه قيمت دارد و کتاب 
را می توان با ســفارش به والدین للو 
خریداری کرد. بعضی از مدارس این 
کتاب را خریده و آن را به دانش آموزان 
هدیه داده اند. للــو اکنون ابرقهرمان 
کودکان رده ســنی خودش است و 
بسياری دوست دارند او را از نزدیک 
ببينند. للــو آرزو دارد نویســنده و 
 انيماتور شــود و روزی برای کمپانی

 Dream-Works )اســتودیوی 
انيميشــن آمریکایی(  تصویرسازی 

کند.  

 زندگي پدیا

جواد نصرتی

مهتاب خسروشاهی

چگونه از قلدری جان سالم به در ببريم

حافظ

بر لبِ بحرِ فنا منتظريم  ای ساقی
فرصتی دان که ز لب تا به دهان اين همه نیست

حقيقت این است که همه ما پشت نقاب بزرگســالی مان، کودکی است 
نيازمند عاطفه، گذشت، عشق و ترسيده از تنهایی! آلن دوباتن

سیر عشق
بوک  مارک

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

درخشش نقاشان کوچک
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
ســال های زیادی اســت که در کنار قشر 
کــودک و نوجوان ایســتاده و بــا اجرای 
برنامه ها، طرح هــا و آموزش های مختلف 
و متنوع توانســته بخش مهمی از نيازهای 
اوقات فراغــت این رده ســنی را پاســخ 
دهد که معمولا هم با اســتقبال قابل توجهی مواجه شــده و بسياری از 
خانواده ها ترجيح می دهند فرزندانشان در فضای شاد و سالم این مراکز، 
اوقات فراعتشــان را بگذرانند. مراکز کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان خوشــبختانه در همه شــهرها پراکنده اند و حتی بسياری از 
کودکان روستاهای دورافتاده هم حالا عضو کانون هستند و می توانند از 
امکانات آن استفاده کنند. البته قصدمان فقط تعریف و تمجيد از کانون 
نبود و خواســتيم این خبر خوب را هم بدهيم که کانون پرورش فکری 
به تازگی برای کودکان و نوجوانان طــرح جالبی را اجرا کرده که طی آن 
تعدادی از دانش آموزان کشــورمان توانســته اند در مسابقه بين المللی 
نقاشی محيط زیست که در کشور ژاپن برگزار شده، شرکت کنند و 9نفر 
از این نقاشان کوچک موفق به کسب مقام شدند. درواقع در بين 6هزار و 
390اثر از 61کشور جهان، حلما حسن زاده 7ساله از مازندران، اسما نجفی 
12ساله از آذربایجان شرقی و ستاره شاویسی 12ساله از کرمانشاه جایزه 
اول بخش بين الملل را کسب کرده اند و 6نفر دیگر یعنی ایليا قربانی 8ساله 
از مازندران، زهرا خرم دل و نازلی جام لو 11ساله از آذربایجان شرقی، الناز 
خدابخشی 11ساله از اصفهان، معصومه قاسمی 11ساله از تهران و ثنا 
عبدالله زاده 15ســاله از آذربایجان غربی موفق به دریافت دیپلم افتخار 

بخش بين الملل این مسابقه شدند که واقعا باعث افتخار است.

گرانفروش ها جريمه می شوند
هر ســال همين موقع ها آدم ها طبق یک 
تصميم از پيش تعيين نشده اما مشترک، 
قصد خرید می کنند و راهــی مغازه ها و 
فروشگاه ها می شوند و معمولا هم دست 
خالی برنمی گردند؛ چراکه مسئولان هم 
حواسشان هست که کالاهای اساسی را 
تامين کنند. فرق امسال با سال های پيش این است که علاوه بر خرید 
عيد، مردم برای  ماه رمضان هم خرید می کنند و به همين دليل است 
که این روزها فروشگاه ها حسابی شلوغ شده و در مغازه ها مردم بر سر 
خرید کردن اجناس چانه می زنند. حالا وسط این همه شلوغی و خرید 
خواستيم بگویيم درست اســت که گرانی است و وضعيت اقتصادی 
چندان تعریفی ندارد، اما اینطورها هم نيســت که هر فروشــنده ای 
اجناســش را با هر قيمتی که خودش می خواهد به مــردم بدهد یا 
کم فروشی کند یا اینکه کالای بی کيفيت بفروشد. امسال علاوه بر این 
طرح که در راستای طرح تنظيم بازار و طرح فجر تا فطر انجام می شود، 
برای آرامش بازار و جلوگيری از هرگونه سودجویی در بازار ایام پایانی 
سال و  ماه مبارک رمضان، بازرسان ســازمان جهادکشاورزی استان 
تهران، بســيج اصناف و ســایر واحدها در قالب طرح اقدام مشترک 
نســبت به رصد و نظارت بر بازار عرضه کالاهای اساســی کشاورزی 
اقدام کرده اند و تا حالا 150واحد فــروش، به دلایل مختلف ازجمله 
گرانفروشی و کم فروشی جریمه شــده اند. دقيق تر بخواهيم بگویيم 
بازرسان از تاریخ سه شنبه نهم اسفند ماه تا دیروز در قالب 100 تيم، 
1429واحد عرضه اعم از فروشگاه های زنجيره ای، صنوف و غرفه هاي 
سازمان ميادین را مورد بازرســی و ارزیابی قرار دادند که از این تعداد 
150واحد طی این 3روز به مبلــغ 2ميلياردو562ميليون و660هزار 

ریال جریمه شده اند.

حال خوب میش مرغ ها 
اخبار محيط زیستی این روزها خواننده و 
شنونده بيشتری پيدا کرده و خوشبختانه 
این نشــان می دهد که مردم به اهميت 
محيط زیست و گونه های نادر پی برده اند 
و برایشــان مهم اســت. بعد از خبر تلخ 
مرگ پيــروز، یوز آســيایی، خبر خوب 
محيط زیستی این روزها این است که جمعيت یک گونه نادر پرندگان 
یعنی ميش مرغ ها با اقدامات صورت گرفته طی یک ســال اخير، در 
دشت سوتاو و حماميان شهرســتان بوکان، 30درصد افزایش یافته 
اســت. این پرنده تا همين چندوقت پيش درحال انقراض بود و اگر 
تمهيدات حفاظتی محيط زیست انجام نمی شد، معلوم نبود چه بر سر 
این گونه نادر که حالا فقط بوکان، زیستگاه آن است، می آمد. مدیرکل 
حفاظت محيط زیست آذربایجان غربی گفته: »در راستای برنامه ملی 
حفاظت از این گونه در معرض انقراض، معادل 17ميليارد ریال برای 
خرید مستثنيات به ميزان 24هکتار و تملک آن برای تامين زیستگاه 
این پرنده باارزش هزینه شــده که اميد است با مشارکت و همراهی 
هر چه بيشتر مردم منطقه، شاهد افزایش جمعيت این پرنده مهم و 
خروج آن از ليست سرخ IUCN در آینده نزدیک باشيم.« خوشبختانه 
بيشتر شدن حساسيت مردم نسبت به مسائل محيط زیستی می تواند 

مشارکت آنها را در طرح های سازمان محيط زیست زیادتر کند.

زندگی هدیه ای است که نباید حروم بشه، شما نمی دونيد برگه بعدی 
زندگی چيه، باید یاد بگيری روی تک تک روزاش حساب کنی. جیمز کامرون

تايتانیک
دیالوگ

سياره چاق ها 
هر جا که نشسته اید، سر 
بچرخانيد و اطرافيانتان 
را نگاه کنيد؛ به احتمال بسيار فراوان، دست کم 
یک یا چند فرد با اضافــه وزن و یا چاقي مفرط 
مي بينيد. این چشم انداز، بلاي جدید انسان در 

سال هاي پيش روست. 
اضافــه وزن و چاقــي مفــرط، کــه روزگاري 
وضعيتي نادر بين گونه انســان بوده،  حالا یکي 
از چالش هاي اصلي ماســت و خبر بد این است 
که اوضاع، قرار است به شــدت بدتر هم شود. 
فدراسيون جهاني چاقي، به مناسبت روز جهاني 
چاقي که همين امروز است، گزارشي هولناک 
منتشر کرده و هشــدار داده که تا سال 2035، 
نيمي از جمعيت دنيا درگير اضافه وزن و یا چاقي 
مفرط خواهند بود. این یعني 4 ميليارد انسان 
باید هن و هن کنان این طرف و آن طرف بروند 

و در سناریوهاي ترسناک،  با شتاب بيشتري  رو 
به موت بروند. وضعيت چنان خراب است که در 
همين گزارش آمده که نرخ چاقي،  به ســرعت 
در ميان کودکان هم در حال بالا رفتن اســت و 
مثل هميشه، که هر چه سنگ است براي پاي 
لنگ است، بيشترین آسيب را جوامع کشورهاي 
کم درآمد در آسيا و آفریقا خواهند دید، جایي که 
نرخ رشد چاقي مفرط، بيشتر از دیگر کشورهاي 

دنياست. 
این وضعيــت، بار اقتصادي کلانــي هم دارد و 
پيش بيني شده که هزینه چاقي در سال 2035 

در سراسر دنيا، 4 تریليون دلار خواهد بود. 
فدراســيون چاقي، گفته است که این گزارش،  
هشداري صریح به دولت هاست تا یا سریعا دست 
به اقدام بزنند و یا منتظر ریسک ها و فشاري که 

در آینده بر  آنها تحميل خواهد شد بمانند. 

نگران کننده ترین وجه این گــزارش، موضوع 
رشد نرخ چاقي در کودکان است؛ انتظار مي رود 
تا ســال 2035، نرخ چاقي هم در ميان پسران 
و هم در ميان دختران، نســبت به سال 2020 
دوبرابر شود. این مسئله باعث شده تا فدراسيون 
جهاني چاقي، از دولت ها بخواهد دست کم براي 
جلوگيري از فشــارهاي اقتصادي ، اجتماعي و 
سلامتي در ميان کودکان نسل آینده دست به 
کار شوند و در سياستگذاري هایشان در بخش 

سلامت، تجدید نظر کنند. 
فشــارهاي اقتصادي چاقي مفــرط در آینده، 
به شدت گریبان کشــورهاي کم  درآمد را هم 
خواهد گرفت؛ بر اســاس این گزارش، 9 کشور 
از 10 کشوري که در معرض بيشترین ریسک 
قرار دارند، کشورهاي کم درآمد در آفریقا و آسيا 
هستند.  با وجود مصائب و پيامدهاي پيچيده اي 
که چاقي مفــرط مي تواند در جوامع بشــري 

داشته باشد، جلوگيري از آن بسيار ساده 
است. انتخاب غذاهاي سالم )گندم 

کامل، ميوه و سبزي، چربي هاي سالم و منابع 
پروتئيني(، محدود کردن نوشيدني هاي ناسالم 
)نوشيدني هاي قندي( و غذاهاي ناسالم )گندم و 
آرد فرآوري شده، شيریني، گوشت قرمز، گوشت 
فرآوري شده(، افزایش فعاليت بدني، کم کردن 
زمان نشســتن جلوي تلویزیون و هر نشستن 
طولاني دیگري، افزایش کيفيت خواب و کاهش 
اســترس، بهترین و کارآمد ترین روش ها براي 

مقابله با چاقي مفرط هستند. 

آخر مصور

 امداد/  هوله هنوسيک

تصميم خوب

آرامش با درمان کاملا رایگان سالمندان
با افزایش سن و نزدیک شدن به دوران 
سالمندی قاعدتا نياز به بيمه و خدمات 
درمان افزایش می یابــد و دریافت این 
خدمات بــا هزینه هایی کــه نزدیک به 
درآمد شــهروندان باشــد از نيازهای 
ضــروری در دوران پيــری اســت. در 
کشــور ما هم جمعيت سالمند در حال 
افزایش است و براساس آمار اعلام شده 
حدود 9ميليون و 300هزار سالمند در 
کشــور زندگی می کنند. ممکن است 
 که تا سال 1430حدود 20ميليون نفر 
)یک چهارم جمعيت ایران( ســالمند 
در کشــور داشته باشــيم. همانطور که 
می دانيد این گروه ویژگی ها و نيازهای 
خاصی دارند. عــده ای از این افراد بيمه 
دارند و کارشان راحت تر است اما هستند 

کسانی که با وجود سن بالا حتی از 
بيمه هم برخوردار نيستند. البته 
بيمه ها هم تا حدودی می توانند 
نيازهای درمانی افراد سالمند 
را برطرف کنند اما در نهایت 
این گروه باید مبلغی را برای 
دارو و درمــان پرداخــت 
کننــد. در بســياری از 
کشورهای توسعه یافته 
سالمندان و افراد بالای 
60سال که بيمه دارند، 
از خدمــات درمانــی 

رایگان بهره مند می شــوند تــا مجبور 
نباشند در ســنی که کارکردن برایشان 
سخت اســت، متحمل هزینه شوند. در 
کشور ما اما هنوز هســتند سالمندانی 
کــه مجبورند برای تاميــن هزینه های 
درمانی ، کار کنند یا پس اندازشــان را 
خرج  کنند و هزینه دارو یا بيمارســتان 
بدهند.  خوشبختانه معاون امور حقوقی، 
مجلس و استان های وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به تازگی خبر خوبی داده 
و گفته: »افراد بالای 65ســال، 10برابر 
دیگران نيازمند انــواع خدمات درمانی 
هســتند و اگر ما با تدبيــر مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشــوری بتوانيم 
علاوه بر بيمه  پایه و تکميلی به ســمت 
ظرفيت ســازی برای ایجاد بيمه طلایی 
جهت پوشش همه خدمات درمانی 
بازنشستگان حرکت کنيم، به 
نقطه مطلوب وزارت رفاه 
خواهيم رسيد.« بيمه 
طلایی هــم همان 
بيمه ای است که 
هزینه ها  تمامی 
را در بر می گيرد 
و خدمات درمانی 
را  ســلامتی  و 
برای سالمندان 
رایگان می کند. 


